мlниципа-пьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<.Щетский сад М 29 <Теремок>

(МБДОУ кЩетский сад }ф 29 кТеремок>)

Приказ

0З апреля2077 г. Jф збlI

г. Реж

о создании рабочей группы по внедрению профессиональных
стандартов

В целях обеспечения поэтапного перехода Муницип€UIьного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения <,Щетский сад Jф 29
<<Теремок) на работУ в условиях действия профессион€Lльных стандартов и
ре€Lлизации постановления Правительства РФ от 2'7 июня 2016г. Jф 584 для
организ ации применения про фессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по адаптации внедрению

А.

профессион€IJIьных стандартов в составе :

Председатель - Баженова А.А., заведующий;
Члены группы - Пеньковская т.н., старший воспитатель, Алферьева И.

председатель ПК, Калапова м.А., воспитатель.
2. Рабочей группе в срок до 11.05.2017 года:
- определить этапы применения профессиончшьных стандартов;
- в срок до 11.05.201'7 разработать и представитъ на утверждение план

по оргаНизациИ применеНия профессион€Lльных стандартов;
з. Рабочей группе В своей деятельности руководствоватъся

Положением о рабочей группе по внедрению профессионЕUIьных стандартов
(Приложение rVлr;

4. СтаршемУ воспитателю в срок до 11.05.2017 разработать Гfuан
методической работы по повышению профессиоЕЕtJIьного уровня
педагогических работников в рамках внедрения и применения профстандарта
<<Педагог> в ЩОО. Щелопроизводителю Асановой Кристине Андреевне в срок
до 04.04.2017 ознакомить Пенъковскую Т.Н., Алферьеву И. А. Калапо"у Й.а.
с данным прик€lзом под роспись.

5. Контролъ за исполнением настоя приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

А.А.Баженова

/J-старший воспитатель

председатель Пк

воспитатель

делопроизводитель

Т.Н. Пеньковская

И.А. Алферьева

М.А. Калапова

К.А. Асанова